
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Appalti – Assistenza Amministrativa EELL - SUA

DETERMINAZIONE N. 2387 DEL 28/11/2022

OGGETTO: OGGETTO: FONDO COMMA 140 - LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO E
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELL’EDIFICIO SEDE DEL LICEO
SCIENTIFICO E ISTITUTO AGRARIO DI GUARDIA SANFRAMONDI.
AFFIDAMENTO FORNITURA ATTREZZATURE TECNOLOGICHE E
MULTIMEDIALI AI SENSI DELL’ART.1 COMMA 2 LETT. A DELLA LEGGE 11
SETTEMBRE 2020, N.120 E S.M.I. ALL’IMPRESA SIAD SRL (P. IVA 01909640714)
PER L‘IMPORTO DI € 13.440,00, IVA ESCLUSA.

CIG: Z33386CA27

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- con deliberazione n. 82 del 28/04/2015 del Presidente della Provincia, è stato approvato in linea tecnica il

progetto definitivo dei Lavori di adeguamento sismico e riqualificazione energetica dell’edificio sede del Liceo

Scientifico e Istituto Agrario di Guardia Sanframondi, per un importo complessivo di €. 1.494.200,00;
- l’intervento è stato finanziato con decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 607

dell’8 agosto 2017 ed inserito nel Programma delle Opere Pubbliche 2017, e nell’elenco annuale 2017, approvato
con delibera del Consiglio Provinciale n. 43 del 6/12/2017;

- con determinazione n. 606 del 1/03/2019 è stato approvato il progetto esecutivo dell’importo complessivo di €.
1.494.200,00, di cui € 1.096.000,00 per lavori, incluso € 33.464,04 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed
€ 398.200,00 per somme a disposizione;

- con determinazione dirigenziale n. 70 del 20.01.2020, detti lavori sono stati aggiudicati all’Impresa Costruzioni
DE. M. AL. S.r.l. con sede in Castel Campagnano (CE), alla via G. Matteotti n. 12 (P. IVA 01881650616) ed è
stato approvato il nuovo quadro tecnico economico di spesa;

- con determinazione dirigenziale n. 2408 del 23/12/2021 è stata approvata la perizia di variante suppletiva ai sensi
dell’art. 106 comma 1 lett. c) e comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, perizia di assestamento, per un
importo complessivo dei lavori pari ad €. 1.091.684,37 nonché il quadro economico di spesa rimodulato;

- con determinazione dirigenziale n. 1554 del 08/08/2022 è stato approvato lo stato finale dei lavori , relazione sul
conto finale, atti di contabilità finale;

CONSIDERATO che:

al punto B.10 del quadro economico di variante approvato con la suddetta determinazione n. 2408 del 23/12/2021,
è stata prevista la somma complessiva di €. 20.000,00 per acquisto di beni;

con nota prot. n. 13111 del 09/06/2022, il Dirigente Scolastico dell’Istituto di Istruzione Superiore Galilei-Vetrone
ha trasmesso a questo Ente un dettagliato elenco di attrezzature tecnologiche e multimediali ritenute necessarie



2

per la sede distaccata, riguardante l’edificio in parola, sede del liceo scientifico e istituto agrario di Guardia
Sanframondi.

RITENUTO di poter procedere alla suddetta fornitura ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 2016.

CONSIDERATO che, a tal fine, questo Ente, con nota prot. n. 14353 del 24/06/2022 ha trasmesso richiesta di preventivo
per all’affidamento della fornitura di n. 9 schermi interattivi e n.3 carrelli mobili per monitor mediante Piattaforma
telematica accessibile al seguente link https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/ alle seguenti imprese, con
termine ultimo di presentazione delle ore 13,00 del 04/07/2022:

DITTA P.IVA PROVINCIA PEC

1 SIAD S.R.L. 01909640714 FOGGIA siadsrl@pcert.it
2 ABINTRAX S.R.L. 07644780723 BARI abintrax@pec.it
3 DIGITAL S.R.L. 06019191219 NAPOLI info@pec.emanuele russo.it
4 MD INFORMATICA DI

DE SANTIS MASSIMO
03344830652 SALERNO mdinformatica@pcert.postecert.it

5 VIP COMPUTER DI
VINCENZO PETRIZZO

PTRVCN59L24G226E SALERNO vip computer@legalmail.it

6 L’ABCD S.R.L. 07769051215 NAPOLI l’abcd@pec.it

- entro le ore 13,00 del 04.07.2022, termine fissato per la presentazione delle offerte, è pervenuta tramite la
piattaforma https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/ la sola offerta della seguente impresa:

DENOMINAZIONE SEDE P. IVA
SIAD S.R.L. FOGGIA 01909640714

VISTA l’offerta economica della suddetta Società, con indicazione dei prezzi unitari per ciascun prodotto offerto e del
costo complessivo della fornitura, pari a € 13.440,00, IVA esclusa, comprensiva di trasporto, messa in sicurezza e
collaudo nella formula “chiavi in mano”;

DATO ATTO, che la suddetta Società ha allegato alla propria offerta economica una dettagliata relazione tecnica, con
descrizione dei prodotti offerti, indicazione delle specifiche tecniche di tutti gli elementi costituenti la fornitura, della
marca, modello e codice di tutti i prodotti offerti, caratteristiche tecniche dettagliate di ogni prodotto, i manuali tecnici
che si ritengono necessari per illustrare nel migliore dei modi i prodotti offerti, oltre ai depliant illustrativi o
documentazione equivalente di tutti prodotti in offerta con ogni altra indicazione utile per l‘esecuzione della fornitura;

CONSIDERATO CHE:

- questo Ente, con nota prot. n. 17566 del 03/08/2022 ha chiesto il parere del Dirigente Scolastico dell’Istituto di
Istruzione Superiore Galilei-Vetrone in merito alla corrispondenza dell’offerta tecnica della Società SIAD S.R.L.
con le caratteristiche tecniche delle attrezzature richieste con la citata nota prot. n. 14353 del 24/06/2022 , per
l’edificio in oggetto, sede distaccata di Guardia Sanframondi.

- il dirigente Scolastico dell’Istituto Superiore Galilei-Vetrone, con nota prot. n. 0018000 del 10/08/2022, ha
trasmesse il proprio parere positivo e ha giudicato le attrezzature offerte conformi a quelle come sopra richieste;

RITENUTO, pertanto:

- di poter affidare alla Società SIAD SRL (PARTITA IVA 01909640714) con sede legale in San Severo (FG), la
fornitura di n. 9 schermi interattivi e n.3 carrelli mobili per la Sezione distaccata di Guardia Sanframondi
dell’Istituto di Istruzione Superiore Galilei-Vetrone di Benevento;

- di affidare la suddetta fornitura al prezzo offerto dalla suddetta società di € 13.440,00, IVA esclusa, comprensiva
di trasporto, messa in sicurezza e collaudo nella formula “chiavi in mano”;

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


3

- di affidare, altresì, la suddetta fornitura alle condizioni e specifiche tecniche di cui alla dettagliata relazione
trasmessa dalla Società SIAD SRL in allegato alla propria offerta economica mediante il portale https://provincia-
benevento.acquistitelematici.it/

VISTO il DURC,protocollo INAIL_34953973 con scadenza 05/02/2023, dal quale la Società SIAD SRL (PARTITA IVA
01909640714) risulta in regola nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L;

DATO ATTO che sul portale ANAC nella sezione “Annotazioni riservate” non risultano moti ostativi all’affidamento di
pubbliche forniture a carico della Società SIAD SRL (PARTITA IVA 01909640714) a

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i;.

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n.
267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1) di affidare alla Società SIAD SRL (PARTITA IVA 01909640714) con sede legale in San Severo (FG), la
fornitura di n. 9 schermi interattivi e n.3 carrelli mobili per l’edificio in oggetto, sede del liceo scientifico e istituto
agrario di Guardia Sanframondi.- Sezione distaccata dell’Istituto di Istruzione Superiore Galilei-Vetrone di
Benevento;

2) di affidare la suddetta fornitura al prezzo offerto dalla suddetta società di € 13.440,00, IVA esclusa, comprensiva
di trasporto, messa in sicurezza e collaudo nella formula “chiavi in mano”;

3) di affidare, altresì, la suddetta fornitura alle condizioni e specifiche tecniche di cui alla dettagliata relazione
trasmessa dalla Società SIAD SRL in allegato alla propria offerta economica mediante il portale
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/

4) di autorizzare, ai sensi dell’art. 32, comma 13 delD.Lgs n. 50/2016, l’esecuzione della fornitura, con urgenza, in
quanto la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico
che è destinata a soddisfare;

5) di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex
art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni
di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

6) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo Pretorio on
line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69;

7) di far gravare la spesa complessiva di € 16.396,80 sul Cap. 11950 - imp. n. 4019/2019;

Il RUP
f.to (DE BLASIO ANGELO)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Augusto Travaglione)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


